
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области

П риказ

2016 Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ
от 2 февраля 2015 г. №  04
«Обутверждении форм соглашений
и форм документов
для предоставления субсидий
в рамках государственной программы
Ленинградской области «Развитие
сельского хозяйства Ленинградской области»

В целях реализации порядков предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств 
федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденных 
постановлением Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2014 года №15

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ от 2 февраля 2015 года № 04 «Об утверждении форм соглашений 
и форм документов для предоставления субсидий в рамках государственной 
программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской 
области» следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить подпунктами 33-35 следующего содержания:
«33) Форму производственной программы по реализации и (или) отгрузке на

собственную переработку молока н а  год, согласно приложению 92 к настоящему
приказу;

34) Форму производственной программы по реализации и (или) отгрузке на
собственную переработку козьего молока н а  год, согласно приложению 93 к
настоящему приказу;

35) Форму производственной программы по реализации на убой и(или) передачи 
на собственную переработку быков живым весом не менее 350 килограммов на 
______ год, согласно приложению 94 к настоящему приказу».

2. Приложение 11 «Справка-расчет для выплаты за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области, в том числе за счет средств, поступивших в 
порядке софинансирования из федерального бюджета, субсидии на возмещение
части затрат, связанных с производством мяса крупного рогатого скота за_______
года» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.



3. Приложение 15 «Справка-расчет для выплаты за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области, в том числе за счет средств, поступивших в 
порядке софинансирования из федерального бюджета, субсидии на возмещение 
части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку молока за_________года» изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

4. Приложение 54 «Справка-расчет для выплаты за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение части затрат на 
1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку
козьего молока за________ года» изложить в редакции согласно приложению 3 к
настоящему приказу.

5. Приложение 91 «Справка-расчет для выплаты субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение племенного молодняка кроликов за счет средств областного
бюджета Ленинградской области в    году» изложить в редакции согласно
приложению 4 к настоящему приказу.

6. Дополнить приказ приложениями 92-94 согласно приложениям 5-7 к 
настоящему приказу.

Заместитель Председателя /П
Правительства Ленинградской области -([/(/ ь/ /̂1
председатель комитета /  С.В. Яхнюк



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
от 02.02.15 г. № 04 (приложение 11)
(в редакции приказа оч̂ г й  приложение 1)

Справка-расчет
для выплаты за счет средств областного бюджета Ленинградской области, в том числе за счет средств, 

поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета

субсидии на возмещение части затрат, связанных с производством мяса крупного рогатого скота 
за________________________________года

(период)

(наименование получателя субсидии)

Наименование бюджета
Реализация на убой и (или) передача на 

собственную переработку быков живым весом не 
менее 350 килограммов, гол.*

Ставка субсидии, руб. Сумма субсидии, 
тыс. руб.

За счет средств областного 
бюджета Ленинградской области
За счет средств, поступивших в 
порядке софинансирования из 
федерального бюджета

* - сельскохозяйственные товаропроизводители, основным видом деятельности которых является откорм быков с поголовьем не менее 5000 голов 
единовременного содержания или занимающиеся разведением крупного рогатого скота мясного направления с поголовьем не менее 500 голов
единовременного содержания - заполняют за __ I I - I V кв. года в соответствии с производственной программой
Справочно:

Поголовье КРС на 01.01.20 г. - гол.

МП Руководитель

Главный бухгалтер

Расчет представлен « »____________20____

Исполнитель ФИО, телефон

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)
г.



(Ф орма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
от 02.02.15 г. № 04 (приложение 15)
(в редакции приказа /о ?. Na/ ' x ) (приложение 2)

Справка-расчет
для вы платы  за счет  средств  областн ого  б ю дж ета  Л ен и н град ск ой  области , в том  числе за  счет 

средств , п оступ и вш и х  в п оряд ке соф и н ан си рован и я  из ф едерал ьн ого  б ю дж ета 

субсидии на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку молока

за__________________________________ года
(п ери од)

(наименование получателя субсидии)
Н аим ен овани е бю дж ета Объем реализованного и 

(или) отгруженного на 
собственную переработку 
молока высшего сорта в 

физ. весе с МДЖ не менее 
3,4 %  и МДБ не менее 2,9%, 

кг*

Ставка
субсидии,

руб.

Сумма 
субсидии, 
тыс. руб.

Излишне 
полученная 

сумма 
субсидии за 

II квартал 
текущего 

года, тыс.руб.

Сумма 
субсидии к 
перечисле­

нию, 
тыс. руб.

Объем реализованного 
и (или) отгруженного на 

собственную 
переработку молока 
первого сорта в физ. 

весе с МДЖ не менее 3,4 
%  и МДБ не менее 2,9 %, 

кг*

Ставка
субсидии,

руб.

Сумма 
субсидии, 
тыс. руб.

Излишне 
полученная 

сумма 
субсидии за 

II квартал 
текущего 

года, тыс.руб.

Сумма 
субсидии к 
перечисле­

нию, 
тыс. руб.

За счет  средств  
обл астн ого  б ю дж ета 
Л ен и н град ск ой  области
За счет  средств , 
поступи вш их  в порядке 
соф и н ан си рован и я  из 
ф едерал ьн ого  бю дж ета
* За счет средств областного бюджета Ленинградской области (за II квартал, II полугодие года_ - в соответствии с производственной программой)
Справочно:

Поголовье коров молочного направления на 01.01.20___ г .-  _гол; на 01.04.20 _г .-  _гол; на 01.07.20__г . - _____гол; на 01.10.20____г .-  _гол.
Удой на фуражную корову з а ________________________________- кг з а _________________________________________ - кг

(первый квартал, первое полугодие текущего года) (аналогичный период прошлого года)
Выход телят з а ________год - ______ гол.

МП Руководитель ______________ ____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ______________ ____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Расчет представлен « »___________ 20__г.



УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
от 02.02.15 г. № 04 (приложение 541.
(в редакции приказа ота<*5£? (приложение 3)

Справка-расчет
для вы платы  за  счет  средств  об ластн ого  б ю дж ета  Л ен и н градской  области , в том  числе за  счет  средств , п оступи вш их в

п оряд ке соф и н ан си рован и я  из ф едерал ьн ого  бю дж ета 
субсидии на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную

переработку козьего молока
за______________________ года

(п ери од)

(наименование получателя субсидии)

Н аим ен овани е
бю дж ета

Объем реализованного и (или) 
отгруженного на собственную переработку 
козьего молока в физ. весе с МДЖ не менее 

3,4 % и МДБ не менее 2,9%, кг*

Ставка субсидии, руб. Сумма субсидии, 
тыс. руб.

Излишне полученная сумма субсидии 
за II квартал текущего года, тыс.руб.

Сумма субсидии к 
перечислению, 

тыс. руб.

За  счет  средств  
о б ластн ого  бю дж ета 
Л ен и н градской  
области
За счет  средств , 
поступи вш их в 
порядке
соф и н ан си рован и я  из
ф едеральн ого
бю дж ета

* - За счет средств областного бюджета Ленинградской области (за II квартал, II полугодие года - в соответствии с производственной программой)

Справочно:
Поголовье коз молочного направления на 01.01.20___ г .-  _гол; на 01.04.20__ г .-   гол; на 01.07.20___г . - ____ гол; на 01.10.20____г .-  _гол.

М П  Руководитель ______________ ___________________
(п одп и сь) (расш и ф ровк а  подписи)

Главный бухгалтер ______________ ____________________
(п одп и сь) (расш и ф ровк а  подписи)

(Форма)

Р асчет  представлен  « »_____________ 20___ г.

И сполн итель Ф И О , телеф он



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом  ком и тета  по агроп ром ы ш л ен н ом у  
и ры бохозяй ствен н ом у  ком п лексу  
Л ен и н град ск ой  области  
от 02 .02 .2015  г. № 04 (п ри лож ен и е 91)
(в редакц и и  п риказа  16 № у Т (п р и л о ж е н и е  4)

Справка-расчет
для выплаты

субсидии на возмещение части затрат на приобретение 
племенного молодняка кроликов

за счет средств областного бю джета Ленинградской области
в ____________году

наименование получателя субсидии

Наименование бюджета

Приобретено 
племенного 

молодняка кроликов, 
голов

Стоимость приобретенной 
головы, руб.

Ставка
субсидии,

руб.

Сумма субсидии, 
тыс. руб.

Сумма субсидии к 
перечислению, 

тыс. руб.

За счет средств областного 
бюджета Ленинградской 
области

Справочно:
Поголовье:
племенных кроликов на 01.01.20  г. - гол

племенных кроликов на 01.__ .20__ г. - гол

МП Руководитель _________  __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _________  __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Расчет п редставлен  « »_____________ 20___ г.

И сполн итель  Ф И О , телеф он  '



(Ф орм а) У Т В Е Р Ж Д Е Н А
приказом  ком и тета по агроп ром ы ш л ен н ом у  
и ры бохозяй ствен н ом у  ком п лексу  
Л ен и н градской  области  
от  02 .02 .2015  г. №  04 (п ри лож ен и е 92)

(в редакц ии  п риказа  > Г $^У (п ри лож ен и е  5)

Производственная программа по реализации и (или) отгрузке на собственную переработку молока н а  год

(наименование получателя субсидии)
Показатели I квартал II квартал ИТОГО 

I полугодие
III квартал IV квартал ИТОГО  

II полугодие
ИТОГО

за год
Валовое производство 
коровьего молока (физ.вес), кг
Реализация и (или) отгрузка на 
собственную переработку 
коровьего молока всего 
(физ.вес), кг
В том числе: X X X X X X X

Реализация и (или) отгрузка 
на собственную переработку 
коровьего молока высшего 
сорта с МДЖ не менее 3,4 % и 
не менее МДБ 2,9 %, кг
Реализация и (или) отгрузка 
на собственную переработку 
коровьего молока первого 
сорта с МДЖ не менее 3,4 % и 
не менее МДБ 2,9 %, кг

МП Руководитель ______________
(подпись)

Главный бухгалтер _______________
(подпись)

Г лавный зоотехник

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 02.02.2015 г. № 04 (приложение 93)
(в редакции приказа от ^ % 016 приложение 6)

Производственная программа по реализации и (или) отгрузке на собственную переработку козьего молока н а  год

(наименование получателя субсидии)

Показатели I
квартал

II квартал ИТОГО
I полугодие

III квартал IV квартал ИТОГО
II полугодие

ИТОГО 
за год

Валовое производство 
козьего молока (физ.вес), кг
Реализация и (или) 
отгрузка на собственную 
переработку козьего 
молока всего (физ.вес), кг
В том числе: X X X X X X X
Реализация и (или) отгрузка на 
собственную переработку 
козьего молока с МДЖ не менее 
3,4 % и не менее МДБ 2,9 %, 
кг

МП Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер __________________  _______ _______________

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный зоотехник __________

■(подпись) (расшифровка подписи)



(Ф орм а) У Т В Е Р Ж Д Е Н А
п риказом  ком и тета  по агроп ром ы ш л ен н ом у  
и ры бохозяй ствен н ом у  ком п лексу  

Л ен и н градской  области  
от  02 .02 .2015  г. №  04 (п ри лож ен и е  94)

(в редакц ии  приказа отИ ^ ?  ̂ ^ f() 16 М У 'л Г п р н л о 'ж ен и е  7)

Производственная программа по реализации на убой и (или) передаче на собственную переработку 
быков живым весом не менее 350 килограммов н а   год

(наименование получателя субсидии)
Показатели I квартал II квартал ИТОГО

I полугодие
III квартал IV квартал ИТОГО 

II полугодие
ИТОГО 

за год
Производство мяса КРС (живым весом), 
кг
В том числе мяса быков живым весом не 
менее 350 килограммов, кг

Реализация на убой и (или) передача на 
собственную переработку быков живым 
весом не менее 350 килограммов, кг
Реализация на убой и (или) передача на 
собственную переработку быков 
живым весом не менее 350 
килограммов, гол

МП Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер __________________  _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный зоотехник ______________________
(подпись) (расшифровка подписи)


